
                                                                                                                                                            
ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                             
Số:              /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày        tháng 12  năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thanh lý tài sản của Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 21/6/2017; 
 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy 
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ về 
việc sửa đổi, bổ sung Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính 
phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/07/2024 của HĐND tỉnh 
ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4479/STC-QLGCS ngày 

12/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Đồng ý thanh lý tài sản của Đài Phát thanh và Truyền hình Bình 

Định; cụ thể:  
1. Đơn vị có tài sản thanh lý: Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định . 

2. Thông tin tài sản thanh lý: Chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 

 3. Lý do thanh lý: Tài sản sử dụng đã lâu, công nghệ lạc hậu, đã hết thời gian 
khấu hao theo quy định, hiện hư hỏng không thể sửa chữa được. 

4. Hình thức thanh lý: Bán đấu giá công khai theo quy định. 

 5. Giá trị thanh lý: Thực hiện theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều 24 Nghị 
định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại 
khoản 16 Điều 1 Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ. 

6.  Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ thanh lý: 

4377 19



Việc quản lý, sử dụng số tiền thu được từ thanh lý tài sản công được thực 
hiện theo quy định tại Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính 
phủ 
 

Điều 2. Giao Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định chỉ đạo, 
thực hiện việc thanh lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Đài 
Phát thanh và Truyền hình Bình Định và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

                            

                                       KT.CHỦ TỊCH 
                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH                        
Nơi nhận:                  
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- PVP VX; 
- Lưu VT, K9.         
            
                                                                                                                        

                                                                                  Lâm Hải Giang 
                
                                                                                                  



TT Tên Tài Sản 
Năm đưa 

vào Sử 
dụng

Số lượng Nhãn hiệu Nước sản 
xuất Năm sản xuất  Nguyên giá

(đồng) 

Giá trị 
còn lại
(đồng)

Tình trạng kiểm kê Địa chỉ Ghi chú

5
Hệ thống TDTH bằng cáp quang QN 
- VC

2004 1 Mỹ và Trung Quốc Mỹ&Trung 
Quốc 2004 1.457.477.000 0

Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu

Vũng 
Chua

6
Hệ thống thiết bị xe ghi hình lưu 
động 1998 1

Sony và Đông nam 
á

Nhật 1998 4.125.588.941 0
Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu TTKT

7
Hệ thống thiết bị xe ghi hình lưu 
động 2010 1

Sony và Đông nam 
á

Nhật 2010 18.314.725.026 0
Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu TTKT

9
Thiết bị TH tiếng dân tộc - TB CD 
trang bị cho phòng tổng khống chế 2011 1 HP Mỹ 2011 2.480.909.091 0

Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu TTKT

10
Hệ thống Cẩu camera chuyên dụng 
cho truyền hình 2011 1 Panther Đức 2011 2.507.688.000 0

Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu TTKT

11 Hệ thống phòng cháy chữa cháy 2010 1
Việt Nam & Trung 

Quôc
Việt Nam & 
Trung Quôc

2010 1.281.332.000 0
Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu TTKT

12 Hệ thống thiết bị phòng điều khiển 2015 1 Sony Nhật 2015 1.470.834.000 0
Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu

Vũng 
Chua

13 Bộ Camera - Sony - Nhật 2002 3 Sony Nhật 2002 3.278.720.000 0
Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu TTKT

15Tổng cộng

0

PHỤ LỤC
DANH MỤC TÀI SẢN THANH LÝ CỦA ĐÀI PTTH BÌNH ĐỊNH

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày           /12/2024 của UBND tỉnh Bình Định)

Thomson

HARIS

TQT

TQT

0

0

0

0

2008
Dell và Đông Nam 

Á
Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu8

Hệ thống phát sóng và chạy chữ tự 
động 2008 1 1.455.474.500

1999
Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu

Hoài 
Nhơn 

Việt Nam

TTKT

2010
Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu

Vũng 
Chua

4 Máy phát hình màu công suất 5KW 2010 1 3.659.146.000

2000
Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu

Vũng 
Chua

3 Hệ thống máy phát hình màu TQT 1999 1 2.084.035.000Việt Nam

1992
Công nghệ cũ, hư hỏng 
mục nát. Bán Phế liệu

Vũng 
Chua 

2 Hệ thống máy phát hình màu HARIS 2000 1 4.437.414.000Mỹ

1 Máy phát hình kênh 6 Thomson 1992 1 2.114.190.000Pháp

Số: 4377/QĐ-UBND
Thời gian ký: 19/12/2024 22:55:55 +07:00


